

Protokół Nr 4/2024
z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu
z dnia 11 czerwca 2024 r.

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu:

1. Barczak Dariusz – Zastępca Przewodniczącego komisji
2. Kurzyna Samuel – członek komisji
3. Świerkowski Marek – Przewodniczący komisji

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Kołodziej Piotr – Przewodniczący Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Modrzejewski Ryszard – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej
3. Roszak Joanna – starszy inspektor
4. Wochna Monika – starszy inspektor

Porządek posiedzenia:

1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia.
2. Oferta zajęć wakacyjnych prowadzonych przez Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Dąbrowie Biskupiej.
3. Stan placów zabaw, boisk gminnych oraz boiska "Orlik".
4. Opracowanie planu pracy na II półrocze 2024 r.
5. Zakończenie.

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia.

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji Pan Marek Świerkowski o godz. 09.00 otworzył posiedzenie witając Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrowa Biskupia Pana Piotra Kołodzieja, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad 2. Oferta zajęć wakacyjnych prowadzonych przez Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Dąbrowie Biskupiej.

Pan Ryszard Modrzejewski – poinformował na wstępie, że w tym roku zajęcia wakacyjne będą prowadzone wspólnie przez GOKSiR oraz bibliotekę. Zajęcia będą trwały od 8 do 31 lipca z uwagi na urlopy pracowników oraz oddelegowanie jednego pracownika na kolonie, a pod koniec sierpnia odbędą się w naszej gminie dożynki powiatowe. Dodał, że

w poszczególne dni proponuje się następujące zajęcia: kino w GOKSiR, warsztaty z czarownicą i animacje, zajęcia kulinarne, teatr w GOSiR, rozgrywki sportowe, spotkanie z weterynarzem, optometrystą oraz OSP, wycieczka do Słońska i skansenu w Chlewiskach, zajęcia w plenerze, ognisko itp. Następnie przedstawił plan otwarcia orlika w miesiącu czerwiec.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Dyskusja:

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy cena za warsztaty i animacje jest stała bez względu na ilość dzieci?

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że cena za warsztaty z animacjami wynosi 1 500 zł bez względu na to ile dzieci przyjdzie.

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, kiedy odbędą się dożynki powiatowe?

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że 31 sierpnia.

Radny Samuel Kurzyna – zadał pytanie, co to za wycieczka do Słońska?

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że będzie to zwiedzanie zwierząt, połączone z ogniskiem. Dodał, że wyjazd będzie odpłatny.

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, dlaczego nie będzie zajęć na boiskach w niektórych wsiach, jak było do tej pory?

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że to się nie opłaca z uwagi na małą ilość dzieci.

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy nie byłoby możliwości zrobić tych zajęć przez cały miesiąc, czyli do 8 sierpnia?

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że pomyśli o tym.

Radny Samuel Kurzyna – zadał pytanie, czy będą zapisy na zajęcia i czy oferta wakacyjna będzie podana do publicznej wiadomości np. za pośrednictwem Facebooka?

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że na niektóre zajęcia będą musiały być zapisy, a plan zajęć będzie opublikowany.

Radny Samuel Kurzyna – zaproponował organizację spaceru po lesie zakończone ogniskiem przy leśniczówce.

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że podobna impreza jest organizowana 11 listopada, dlatego nie ma co tego powielać. Poza tym wiąże się to z dojazdem dzieci w inne miejsce niż GOKSiR.

Radny Dariusz Barczak – zadał pytanie, czy nie można by zorganizować kina plenarnego?

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że jest to zbyt duży koszt. Poza tym trudno jest przewidzieć pogodę.

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, dlaczego nie ma dofinansowania na Lokalnego Animatora Sportu, jak było w latach ubiegłych?

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że trudno było znaleźć chętną osobę, a jak już się znalazła, to było za późno na podpisanie umowy. Dodał, że środków z budżetu wystarczy tylko na 5 miesięcy, jeśli chodzi o zatrudnienie osoby na ORLIK-u.

Radny Samuel Kurzyna – zadał pytanie, dlaczego Orlik od 22 czerwca jest zamknięty?

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że pracownik ma umowę na konkretną ilość godzin i jeśli wyrobi je na początku miesiąca, to później Orlik jest zamknięty.

Nie było więcej pytań.

Komisja sformułowała następujący wniosek:

Przedłużenie zajęć wakacyjnych dla dzieci w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej o 1 tydzień, czyli mają trwać od 8 lipca do 8 sierpnia br., a nie jak przedstawiono komisji od 8 do 31 lipca.

Ad. 3.Stan placów zabaw, boisk gminnych oraz boiska "Orlik".

Pani Joanna Roszak – przedstawiła protokoły z przeglądów placów zabaw i boisk. Poinformowała, że stan placów zabaw jest fatalny, a na naprawę jednego placu zabaw potrzebne jest ok. 35 000,00 zł, co w skali gminy daje ogromną kwotę. Dodała, że większość urządzeń wyłączono z użytkowania poprzez jego zdemontowanie lub owinięcie taśmą. Na obecna chwilę wykonane będą drobne naprawy przez pracowników brygady komunalnej.

Materiał w załączeniu do protokołu.

Dyskusja:

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy każdego roku gmina płaci za przeglądy?

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że gmina musi robić przeglądy każdego roku i wykonuje je odpłatnie firma zewnętrzna. W obecnym roku zapłacono za te przeglądy 3 000,00 zł.

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy były robione do tej pory konserwacje placów zabaw?

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że nigdy nie było kompleksowej konserwacji.

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, od kiedy zaczną się prace remontowe na placach zabaw, ponieważ zbliżają się wakacje?

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że ma nadzieję, że w lipcu zostanie to zrobione.

Radny Samuel Kurzyna – zadał pytanie, czy jest jakiś plan konkretnych napraw i uzupełnienia urządzeń na tych placach zabaw?

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że wszystko zależy od dostępnych środków finansowych.

Radny Samuel Kurzyna – zadał pytanie, czy nie lepiej jest zamienić elementy drewniane na metalowe?

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że na wszystko muszą być projekty, zgłoszenia itp.

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy likwidacja urzędzeń również musi być zgłoszona?

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że tak.

Ad. 4. Opracowanie planu pracy na II półrocze 2024 r.

Członkowie komisji wspólnie opracowali następujący plan pracy na II półrocze 2024 roku:

Wrzesień

1. Opracowanie wniosków do projektu budżetu gminy Dąbrowa Biskupia.
2. Przygotowanie placówek oświatowych do nowego 2024/2025 roku. Zapoznanie się ze stanem obiektów i realizacja zaplanowanych remontów – informacja Dyrektorów Szkół (komisja wyjazdowa).

Październik

1. Ocena stanu wykorzystania obiektów i urzędzeń sportowych na terenie gminy – komisja wyjazdowa.
2. Informacja na temat funkcjonowania, potrzeb finansowych i wyników sportowych LZS Dąb Bąkowo Dąbrowa Biskupia.

Listopad

1. Funkcjonowanie sportu szkolnego w szkołach na terenie gminy, warunki do prowadzenia lekcji wychowania fizycznego – informacja nauczyciela wychowania fizycznego (komisja wyjazdowa).

Grudzień

1. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej.
2. Opracowanie planu pracy na I półrocze 2025 r.

Ad. 5. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Marek Świerkowski podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 11 czerwca 2024 r., godz. 11:30

Protokołowała:

Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie

Marek Świerkowski